РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2014 № 554-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации города
Междуреченска от 28.12.2009 № 2376-
п «О создании муниципального
координационного совета по защите
прав потребителей»

 В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1.  Внести изменения и дополнения в постановление администрации
города Междуреченска от 28.12.2009 № 2376-п «О создании муниципального
координационного совета по защите прав потребителей»:
 1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 2. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского
городского округа (М.М.Фасхеева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объёме.

 3. Отделу информационных технологий  администрации
Междуреченского городского округа (К.В.Латышенко) разместить данное

постановление на официальном сайте  администрации Междуреченского
городского округа.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы  Междуреченского городского округа по экономике и
финансам Т.В.Классен.

Глава Междуреченского городского округа       В.А.Шамонин

Приложение № 1

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 03.03.2014 № 554-п

Состав

 муниципального координационного совета по защите прав потребителей

1. Классен Т.В. - заместитель главы Междуреченского
городского округа по экономике и финансам,
председатель координационного совета

2. Береговых Н.Н. - начальник правового управления
администрации Междуреченского городского
округа, заместитель председателя
координационного совета

члены совета:
3. Архипова Е.М. - начальник управления потребительского

рынка, услуг и поддержки
предпринимательства  администрации
Междуреченского городского округа

4. Смирнова Л.А. - начальник отдела по развитию
предпринимательства  администрации
Междуреченского городского округа

5. Белошапкина О.А. - начальник отдела потребительского рынка
администрации Междуреченского городского
округа

6. Корнюшина И.В. - начальник отдела по защите прав
потребителей  администрации
Междуреченского городского округа

7. Фасхеева М.М. - начальник отдела по работе со СМИ
администрации Междуреченского городского
округа

8. Кондратьева Е.Г. - начальник отдела координации городского
хозяйства  администрации Междуреченского
городского округа

9. Кузнечиков В.П. - начальник отдела административных органов

администрации Междуреченского городского
округа

10. Филипенко А.И. - директор ДРЧП Кузбасской ТПП в городе
Междуреченске (по согласованию)

11. Вяжева Н.В. - начальник отдела промышленности,
строительства и природных ресурсов
администрации Междуреченского городского
округа

12. Юрченко О.М. - начальник отдела координации социальных
вопросов  администрации Междуреченского
городского округа

13. Щепинов К.П. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора
по Кемеровской области в городе
Междуреченске, городе Мыски и
Междуреченском районе

14. Нечепуренко О.В. - директор МБУ «Центр содействия малому и
среднему предпринимательству и
инвестиционной деятельности»

15. Шишманов О.В. - генеральный директор ООО
«Междуреченскторг», председатель
городского совета предпринимателей

Начальник правового управления
администрации Междуреченского
городского округа       Н.Н.Береговых

Приложение № 2
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 03.03.2014 № 554-п

Перечень мероприятий

 по защите прав потребителей на 2014-2016 годы

Содержание мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
за исполнение

1. Рассмотрение актуальных вопросов
по защите прав потребителей,
подведение итогов, планирование
дальнейшей работы

1 раз в
полугодие

Муниципальный
координационный
совет по защите прав
потребителей

2. Осуществление взаимодействия
исполнительных органов
государственной власти и
администрации Междуреченского
городского округа по вопросам
выбора форм и методов защиты
нарушенных прав потребителей,
обмена методической информацией,
опытом практической работы по
обращениям потребителей

2014-2016гг. Муниципальный
координационный
совет по защите прав
потребителей

3. Организация и проведение  прямых
телефонных линий для потребителей

ежемесячно Архипова Е.М.
Кондратьева Е.Г.
Корнюшина И.В.
Кузнечиков В.П.
Вяжева Н.В.
Юрченко О.М.

4. Проведение совещаний и
семинаров для руководителей
предприятий и организаций,
оказывающих услуги населению

2014-2016гг. Архипова Е.М.
Филипенко А.И.
Нечепуренко О.В.
Щепинов К.П.

5. Размещение в средствах массовой
информации справочных,
информационных материалов для
населения по вопросам защиты прав
потребителей

2014-2016гг. Корнюшина И.В.
Фасхеева М.М.

6. Размещение актуальной
информации по вопросам защиты
прав потребителей на официальных
сайтах

2014-2016гг. Архипова Е.М.
Кондратьева Е.Г.
Корнюшина И.В.
Кузнечиков В.П.
Вяжева Н.В.
Юрченко О.М.
Нечепуренко О.В.
Щепинов К.П.

7. Проведение занятий по основам
потребительских знаний в
образовательных учреждениях
Междуреченского городского округа

2014-2016гг. Юрченко О.М.

8. Организация и проведение
смотров-конкурсов, выставок,
ярмарок потребительских товаров

2014-2016гг. Архипова Е.М.
Белошапкина О.А.
Смирнова  Л.А.

9. Подготовка и повышение
квалификации, уровня правовой
грамотности кадров хозяйствующих
субъектов

2014-2016гг. Архипова Е.М.
Филипенко А.И.
Нечепуренко О.В.
Юрченко О.М.

Начальник правового управления
администрации Междуреченского
городского округа       Н.Н.Береговых

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ